e 27 de dezembro do ano em em corso, à cidade de Brasília -
Distrito Federal, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, em 
consequência, com fulcro no Artigo 2o., do Decreto no. 425,-
de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias no valor global de 
Cr$ 1.152,00 (hum mil, cento e cinquenta e dois cruzeiros), 
correndo a despesa à conta da dotação 2.1.0 — 03.07.02.101 —
3.1.1.0 — Pessoal da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 de 
dezembro de 1976. 

FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
Prefeito • 

• LEI No. 5.197, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1.976.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOIÂNIA, no uso de 
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 1 o. da Lei no. 
5.125, de 21 de julho de 1976, 

DECRETA: 

Art. I o. - F aberto à Secretaria de Serviços Urbanos, 
dois (2) Créditos Adicionais de natureza Especial, na importân-
cia de Cr $ 94.332,80 (noventa e quatro mil, trezentos e trinta e 
dois cruzeiros e oitenta centavos), destinados a constituir re- 

es para pagamento de despesas de Capital de exercícios 
riores, referente a reconstrução de logradouros públicos e 

aquisição de equipamentos, conforme processos nos. 2256/74 e 

4071/74, sob a classificação Orçamentária:

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de atribuições que 
lhe são conferidas pelo Artigo 6o., da Lei no. 5.060, de 24 de 
novembro de 1975, 

DECRETA: 

Art. lo. 	aberto à Secretaria da Administração um 
(01) crédito adicional de natureza suplementar, na importância 
de Cr$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos cruzeiros), 
destinados a constituir reforço da seguinte dotação da vigente 
Lei de Meios: 
23.15.82.4942 — 316 — 3.2.5.0 — Cont. de Prev. 
Social 	 1.000,00 
2.3.15.84.0002 — 318 — 3.2.7.0 — Div. Transf. 
Correntes 	 ;4.600,00 
TOTAL 	 25.600,0 

Art.

[...]

suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta do artigo 
74, da Lei Estadual no. 7.000, de junho de 1968, 

DECRETA: 

Art. lo. — O Orçamento do Departamento de Estrada de 
Rodagem do Município — DER-MU —, para o Exercício de 
1977, estima a Receita e limita a DESPESA em Cr$ 
39.103.000,00 (trinta e nove milhões, cento e três mil cruzei-
ros). 

Art. 2o. — A Receita será realizada com o produto do 
que for arrecadado, sob as seguintes categorias e t ítulos: 

RECEITAS CORRENTES 
Transferências Correntes 	 Cr$ 1.639.000,00 
Receitas Diversas 	 Cr$11.415.000,00 

RECEITAS DE CAPITAL